РЕШЕНИЕ
01.11.2011                                                                                                    № 80

О проекте изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Инзенский район»   Ульяновской

области

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский района» в соответствие с действующим законодательством Совет  депутатов  муниципального образования «Инзенский  район» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 9  изложить в следующей редакции:
«Статья 9

1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов Инзенского района, Главой Инзенского  района, Главой Администрации Инзенского района, инициативными группами граждан в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, Контрольно-ревизионной комиссией Инзенского района, Территориальной избирательной комиссией Инзенского  района по вопросам их ведения, прокурором.»;
1.2. Пункт 12 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Инзенский район» (за исключением территорий поселений, включенных в утверждённый Правительством Российской Федерации  перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных Федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
1.3. Часть 1 статьи 13 Устава дополнить пунктами 29), 30), 31) ,32) следующего содержания:

«29) осуществление муниципального лесного контроля;

30) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

31) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;
1.4. Пункт 6) части 3.1 статьи 13 Устава исключить;

1.5. Пункт 3 статьи 36 Устава после слов: «день прекращения полномочий депутата.»  дополнить предложением следующего содержания:

          «Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

1.6. Из пункта 3 статьи 36 Устава слова: «Данный правовой акт должен быть принят Советом депутатов на его ближайшем заседании» исключить.

1.7. Главу 7 Устава «Муниципальная служба» изложить в следующей редакции:

« Глава 7 Муниципальная служба

Статья 47.  Муниципальная служба

Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется в органах местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район» на постоянной основе на должностях муниципальной службы.

Условия и  порядок прохождения муниципальной службы   определяются в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Ульяновской области  от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области».

1.7. Статьи 48 и 4 9 Устава исключить.

1.8. Пункт 8 части 2 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:
          « 8) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Инзенский район;»;

2. Пункт 12 части 1 статьи 13 Устава, пункт 8 части 2 статьи 50 Устава вступают в силу не ранее 01.01.2012.

3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Вперёд».
4. Для обсуждения проекта назначить и провести  25  ноября 2011 года в 18 часов публичные слушания по адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Заводская, д. 2, зал заседаний Администрации муниципального образования «Инзенский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на   постоянную  комиссию  по регламенту и местному самоуправлению  Совета депутатов   муниципального образования «Инзенский район»  (Чеботарёва С.Н.).

Глава района

                                                                   В.В.Ломакин

Бурдасова

2-53-72

тб